
TP-58/2022                                                                                                                           Warszawa, /elektroniczny znacznik 
czasu/

Wykonawcy

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest świadczenie 
na rzecz zamawiającego usług doradczych w zakresie usług przetwarzania w chmurze, nr TP-58/2022.

Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców.1 

Pytanie 1.
V. Warunki udziału w postępowaniu:

1.4.2.1. Kierownikiem zespołu wykonawcy (1 osobą): Zamawiający wymaga, aby osoba wskazana do tej 
roli, w okresie ostatnich trzech lat przed dniem upływu terminu składania ofert, pełniła funkcję 
kierownika zespołu Wykonawcy, w trakcie realizacji co najmniej 2 zamówień związanych z badaniem 
rynku IT w zakresie usług przetwarzania w chmurze. 

Za usługę przetwarzania w chmurze Zamawiający rozumie usługę opisaną w ppkt. 1.4.1.1. niniejszego 
SWZ. 

1.4.2.2. Doradcą w zakresie Prawa zamówień publicznych (1 osobą): Zamawiający wymaga, aby osoba 
wskazana do tej roli, posiadała co najmniej 3 letnie doświadczenie w pracy nad sporządzaniem opisów 
przedmiotu zamówienia, warunków udziału w postępowaniu oraz opisu kryteriów oceny ofert zgodnie 
z uPzp obejmujących usługę przetwarzania w chmurze. 

Załącznik nr 8 do SWZ:  

Informacje na spełnienie warunku określonego w Rozdziale V, 
ppkt 1.4.2.2 SWZ 

2  

Doradca w 
zakresie 
Prawa 
zamówień 
publicznych 

Posiada co najmniej 3 letnie doświadczenie w pracy nad 
sporządzeniem opisów przedmiotu zamówienia, warunków 
udziału w postępowaniu oraz opisu kryteriów oceny ofert 
zgodnie z pzp obejmujących usługę przetwarzania w chmurze. 
Opis posiadanego doświadczenia ………………………………….** 

** Należy wskazać jakie czynności związane z usługami przetwarzania w chmurze zostały 
zrealizowane.  

W jaki sposób Wykonawca ma przedstawić  w tabeli i udowodnić posiadane przez Doradcę 3 letnie 
doświadczenie w pracy nad sporządzeniem opisów przedmiotu zamówienia, warunków udziału w 
postępowaniu oraz opisu kryteriów oceny ofert zgodnie z pzp obejmujących usługę przetwarzania w 
chmurze.  Opis posiadanego doświadczenia** 

Praca nad takimi dokumentami do jednego postępowania to praca trwająca przeważnie od 14 – 30 dni, 
podobnie jak na tą usługę przewidział Zamawiający (40 dni). Dłuższa praca nad jednym tego rodzaju 

1 art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)
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postępowaniem wydaje się nieadekwatna i świadczy o braku znajomości zagadnienia techniczno – 
technologicznego i/lub ustawy PZP. Czy zatem Wykonawca musi i powinien przedstawić doświadczenie 
pokrywające 36 miesięcy tj.: co najmniej ok. 36 postępowań w sekwencji, która potwierdzi posiadanie 
3 letnie doświadczenie wraz z podaniem dokładnych dat wykonania i nazwy postępowań ?  

Jeśli tak, to  w takim wypadku jest to podejście zupełnie odmienne od wymagań dla dwóch pozostałych 
doradców wymaganych w niniejszym postępowaniu i nieadekwatne do specyfiki przedmiotu 
Zamówienia, łamiąc tym samym zasadę proporcjonalności oraz zasadę konkurencyjności.
Prawem i obowiązkiem zamawiającego jest takie opisanie warunków udziału w postępowaniu, które 
zaspokoi potrzeby i oczekiwania zamawiającego w ramach realizacji przedmiotu zamówienia w 
najszerszym kontekście. Niewątpliwie granicę dozwolonych działań zamawiającego w tym zakresie 
stanowią wspomniane wyżej zasady.   

Zasada proporcjonalności, dostrzeżenia wymaga, iż w wyroku z dnia 6 grudnia 2016 r., KIO 2180/16 
Krajowa Izba Odwoławcza odwołała się do orzecznictwa TSUE wskazując, że proporcjonalność polega 
na określeniu przez zamawiającego wyłącznie takich wymagań, które są konieczne do osiągnięcia 
zakładanego celu. 

Proporcjonalność warunku udziału w postępowaniu należy rozumieć jako opisanie warunku na 
poziomie, który jest usprawiedliwiony dbałością o jakość i rzetelność wykonania przedmiotu 
zamówienia, nie zaś wprowadzanie nieuzasadnionego z punktu widzenia wykonywania przyszłej 
umowy ograniczenia w dostępie do udziału w postępowaniu.   

Proporcjonalność oznacza zatem zachowanie równowagi pomiędzy interesem zamawiającego w 
uzyskaniu rękojmi należytego wykonania zamówienia a interesem wykonawców, którzy przez 
sformułowanie nadmiernych wymagań mogą zostać wyeliminowani z postępowania. 
Nieproporcjonalność warunku zachodzi w sytuacji, gdy równowaga ta zostanie zachwiana, 
uniemożliwiając ubieganie się o zamówienie wykonawcom mającym doświadczenie dające rękojmię 
jego prawidłowej realizacji. 

Konieczność wykazania się doświadczeniem na poziomie kilkudziesięciu bardzo podobnych co do 
zakresu i specyfikacji zamówień bez wątpienia jest złamanie zasady proporcjonalności.  

Za minimalne poziomy zdolności należy uznać takie wartości, wielkości lub wymagania, które nie mogą 
utrudniać również uczciwej konkurencji (umożliwiać ubieganie się o udzielenie zamówienia publicznego 
tylko jednemu wykonawcy lub wąskiemu gronu wykonawców, podczas gdy zamówienie mogłyby 
należycie wykonać także inne podmioty). 

Wnosimy o zmianę ww. zapisów i wymagań udziału w postępowaniu poprzez opisanie warunku na 
poziomie, który jest usprawiedliwiony dbałością o jakość i rzetelność wykonania przedmiotu 
zamówienia, nie zaś wprowadzanie nieuzasadnionego z punktu widzenia wykonywania przyszłej 
umowy ograniczenia w dostępie do udziału w postępowaniu. 

Odpowiedź:

W przedstawionym wymaganiu Zamawiający nie wymaga posiadania opisanego doświadczenie w 
sekwencji, tj. w ciągłości. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma wykazać posiadanie 
przez Doradcę doświadczenia w pracy nad sporządzaniem opisów przedmiotu zamówienia, warunków 
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udziału w postępowaniu oraz opisu kryteriów oceny ofert zgodnie z pzp, w tym obejmujących usługę 
przetwarzania w chmurze - w okresie minimum 3 lat łącznie.

Pytanie 2.
Proszę o przesłanie szacunkowego kosztu realizacji zamówienia w zakresie zamówienia świadczenie 
na rzecz zamawiającego usług doradczych w zakresie usług przetwarzania w chmurze.

Odpowiedź:
Zamawiający przekaże wymagane informacje do informacji publicznej zgodnie z dyspozycją art. 222 
ust 4 UPzp. 

Pytanie 3.
Załącznik nr 2 do projektowanych postanowień umowy arkusz  SW_FW. W udostępnionej 
dokumentacji brakuje parametrów dla Firewall czy zostaną dostarczone przed rozpoczęciem projektu?

Odpowiedź:
Zamawiający załącza do przedmiotowych odpowiedzi odpowiedni dokument. 

Pytanie 4.
Załącznik nr 2 do SWZ – OPZ. Ile umów ramowych na świadczenie poszczególnych usług będzie 
podpisanych 

Odpowiedź: Umowa ramowa nie jest przedmiotem tego postępowania, w zakresie niniejszego 
postępowania zgodnie z OPZ 1.2.3 należy przygotować w zakresie gwarantowanym OPZ dla usług 
wskazanych w pkt 1.2.1. od lit. e-r , w tym OPZ, informacje o przedmiotowych środkach dowodowych, 
warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia oraz opis kryteriów oceny ofert wraz z 
podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert  a w zakresie opcjonalnym na usługi wskazane w 
pkt 1.2.1 od lit. a-d.

i ile usług każdego rodzaju ma być dostępnych w ZUCH? 

Odpowiedź: Wszystkie usługi wymienione w pkt 1.2.1 lit. a-r mają być dostępne w ZUCH

Jakie jest planowane minimum i maksimum?

Odpowiedź: Minimum stanowi zakres gwarantowany a maksimum zakres opcjonalny.

Pytanie 5.
SWZ rozdział IV. Krótki termin wykonania projektu, którego częścią ma być szczegółowe badanie rynku 
i pozyskanie od wielu dostawców informacji pozwalających na uzyskanie konsensusu w kwestii 
parametrów opisujących usługę będzie niezwykle trudne. Bardzo krótki termin na odpowiedź w czasie 
badania rynku może znacząco wpłynąć na liczbę otrzymanych odpowiedzi. Czy jest możliwość 
wydłużenia projektu do 80 dni (wydłużenie to zawiera w sobie czas na udzielenie odpowiedzi przez 
potencjalnych oferentów) lub wyłączenie okresu odpowiedzi od oferentów z czasu realizacji projektu?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje termin realizacji zamówienia.

Pytanie 6.
Czy możemy skorzystać z kanałów wykorzystywanych przez KPRM do publikacji ofert do publikacji 
zapytania w ramach badania rynku?
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Odpowiedź:
Wykonawca w trakcie realizacji zamówienia winien korzystać z własnych kanałów informacyjnych, 
Zamawiający nie dysponuje kanałem na którym publikuje oferty.

Pytanie 7.
Czy możemy dostać informacje o firmach obecnie oferujących przez portal ZUCH swoje usługi aby 
sprawdzić czy nie oferują także usług objętych zapytaniem?

Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje udostępniania takich informacji z uwagi na ich ograniczoną przydatność 
dla Wykonawcy w związku z przedmiotowym postępowaniem.

Pytanie 8.
Wykaz osób. Jakich informacji Zamawiający oczekuje w części opisanej w wykazie osób jako "Rodzaj 
zamówienia"?

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 9.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 4 ustęp 1 punkt 3). Prosimy o wykreślenie zdania: 
"Nieprzekazanie takich informacji w sytuacji, gdy Wykonawca o takich, zagrożeniach wie lub, przy 
zachowaniu należytej staranności, powinien wiedzieć powoduje, że wszelkie koszty i czynności 
dodatkowe związane z konsekwencjami zdarzeń obciążają Wykonawcę,"

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 10.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 5 ustęp 1. Proponujemy dodać na końcu po przecinku: 
", lub w przypadku niemożności zapewnienia tych samych osób, które zostały wskazane w ofercie, z 
przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się, że osoby wchodzące w 
skład zespołu, będą miały kompetencje, co najmniej takie jak osoby wskazane w ofercie Wykonawcy."

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 11.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 6 ustęp 10. Prosimy  o wyjaśnienie intencji 
Zamawiającego w zakresie ostatniej części tego punktu: ", do której udzielenia Zamawiającemu 
Wykonawca jest zobowiązany bez uprzedniego żądania".

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż chodzi o każdą informację, do której udzielenia jest zobowiązany 
Wykonawca Zamawiającemu bez uprzedniego wezwania na podstawie stosunku prawnego 
zawiązanego w związku z udzieleniem zamówienia np. informacje wskazane w paragraf 6 ust. 8.

Pytanie 12.
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Projektowane postanowienia umowy Paragraf 6 ustęp 11. Prosimy o dodanie po pierwszym zdaniu po 
przecinku: ", pod warunkiem podpisania przez Instytucję Kontrolującą lub osoby trzecie umowy o 
zachowaniu poufności według wzoru określonego przez Wykonawcę."

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający nie może 
zobowiązać się w imieniu Instytucji Kontrolującej do podpisania umowy o zachowaniu poufności 
według wzoru określonego przez Wykonawcę.

Pytanie 13.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 6 ustęp 13. Prosimy o dodanie na końcu po przecinku:", 
w zakresie dotyczącym wykonania Umowy."

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 14. 
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 8 ustęp 1 punkt 1, 2 i 3 oraz ustęp 2. Prosimy o zmianę 
kwot brutto na netto, tak aby były one liczone od rzeczywistego dochodu Wykonawcy.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 15.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 8 ustęp 3. Prosimy o dodanie na końcu po przecinku:", 
z zastrzeżeniem, że odpowiedzialność Wykonawcy za szkody spowodowane niewykonaniem lub 
nienależytym wykonaniem zobowiązań wynikających z Umowy, a także odpowiedzialność za szkody 
wynikające z innych zdarzeń (np. deliktu), które powstały w wyniku działania lub zaniechania 
Wykonawcy oraz osób, którym Wykonawca powierza wykonanie czynności, włączając kary umowne 
płatne w związku z nienależytym wykonaniem zobowiązań wynikających z Umowy, ograniczona jest 
do wartości kwoty łącznego wynagrodzenia netto wskazanej w § 7 ust. 1 Umowy. Ograniczenia 
odpowiedzialności nie stosuje się, jeżeli szkoda została wyrządzona umyślnie. Odpowiedzialność 
Wykonawcy nie obejmuje utraconych korzyści w rozumieniu art. 361 Kodeksu cywilnego."

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 16.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 8 ustęp 4. Prosimy o wykreślenie zdania: "Zamawiający 
może potrącić naliczone kary umowne z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia, bez odrębnego 
oświadczenia, na co Wykonawca wyraża zgodę."

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 17.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 8 ustęp 7. Prosimy o wykreślenie tego ustępu ponieważ 
stanowi powtórzenie ustępu 3 w tym samym paragrafie.
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Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 18.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 9 ustęp 2. Prosimy nadać treści punktu następujące 
brzmienie: "2. Niezależnie od przesłanek określonych przepisami prawa oraz innych przesłanek 
określonych w Umowie, Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy w części lub całości, 
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w przypadku, gdy Wykonawca naruszył którekolwiek ze 
swoich zobowiązań i nie zaprzestał naruszeń w dodatkowym terminie wyznaczonym przez 
Zamawiającego, nie krótszym niż 10 dni roboczych."

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 19.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 9 ustęp 3. Prosimy o zmianę "opóźnienia" na "zwłokę".

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie 20.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 9 ustęp 8 Prosimy nadać treści punktu następujące 
brzmienie: "8. W przypadku odstąpienia od Umowy, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie brutto 
wyłącznie za część Przedmiotu Umowy, która zgodnie z treścią Umowy została faktycznie wykonana, 
choćby nie została formalnie odebrana. W przypadku wykonania prawa odstąpienia Strony przystąpią 
do protokolarnego odbiory wykonanych prac i ustalą należne Wykonawcy wynagrodzenie biorąc pod 
uwagę stopień zaawansowania prac w stosunku do ustalonego wynagrodzenia."

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 21.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 10 ustęp 1. Prosimy o nadanie treści punktu 
następującego brzmienia: " Wykonawca zobowiązuje się, że wszelkie informacje podlegające ochronie 
u Zamawiającego, co do których powziął wiadomość w związku z wykonaniem bądź podpisaniem 
Umowy, które nie są ujęte w rejestrach publicznych ani nie są powszechnie znane, a fakt ich 
publicznej znajomości nie jest następstwem naruszenia zasad poufności lub przepisów prawa, objęte 
są klauzulą poufności w czasie trwania Umowy, jak również po jej ustaniu w okresie lat 5, w zakresie 
nienaruszającym przepisów ustawy o dostępie do informacji publicznej oraz ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko."

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 22.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 10 ustęp 2. Prosimy o wykreślenie słów: 
"nieograniczonego w czasie"
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Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 23.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 10 Prosimy o dodanie ustępu 5 w następującej treści:
"5. Wykonawca jest uprawniona do ujawniania (udostępniania) Informacji Poufnych:
a) swoim podwykonawcom lub dostawcom, w tym osobom trzecim dostarczającym KPMG wsparcia 
infrastrukturalnego, rozwiązań IT, programów, czy systemów informatycznych, rozwiązań 
chmurowych, także tych wiążących się z przenoszeniem Informacji poufnych na serwery 
komputerowe tych podmiotów trzecich; 
b) osobom trzecim na potrzeby dochodzenia roszczeń lub obrony przed roszczeniami; 
c) Podmiotom  KPMG, w szczególności w celu przeprowadzania wewnętrznych procedur KPMG m.in. 
w szczególności w zakresie zarządzania ryzykiem, kontroli wewnętrznej, kontroli jakości usług lub w 
związku z wymogami dotyczącymi świadczenia usług bądź oferowania świadczenia usług, 
wykonywania praw i obowiązków zawodowych, przy czym KPMG ponosi odpowiedzialność za 
zachowanie poufności Informacji Poufnych w przypadku ujawnienia ich w/w podmiotom. Podmioty 
KPMG to każdy podmiot, bez względu na jego formę prawną, prowadzący niezależną działalność pod 
firmą zawierającą w sobie oznaczenie „KPMG” lub powiązany w jakikolwiek sposób z KPMG 
International Limited, a także członkowie ich organów, wspólnicy lub personel (w tym pracownicy lub 
osoby fizyczne zaangażowane do stałej współpracy na podstawie prawnej innej niż umowa o pracę."

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 24.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 10 Po przenumerowaniu ustępów paragrafu 10 w 
związku z poprzednim punktem prosimy o dodanie nowego ustępu 15 o następującej treści:
"15. Postanowienia ust. 13 nie mają zastosowania w przypadku gdy nośniki z Informacjami Poufnymi 
są niezbędne dla potwierdzenia wykonania i rozliczenia Współpracy w okresie przedawnienia roszczeń 
wynikającym z Kodeksu cywilnego lub w celu realizacji wewnętrznych procedur obowiązujących 
Wykonawcę. Jednocześnie Strony potwierdzają, że Wykonawca nie będzie zobowiązana do 
zniszczenia ani usunięcia elektronicznych kopii zawierających Informacje Poufne o charakterze 
automatycznie generowanych kopii zapasowych tworzonych w celu awaryjnego odtworzenia danych 
na wypadek ich utraty, których zniszczenie ani usunięcie nie jest możliwe przy ekonomicznie 
racjonalnych kosztach."

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 25.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 11 ustęp 2 punkt 3. Prosimy o wykreślenie punktu 
dotyczącego praw do obrotu.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 26.
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Projektowane postanowienia umowy Paragraf 11 ustęp 4 punkt 1 podpunkt c. Prosimy o wykreślenie 
punktu dotyczącego praw do obrotu.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 27.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 11 ustęp 6. Prosimy o dodanie na końcu po przecinku: 
", pod warunkiem, że Zamawiający udzieli Wykonawcy wszelkich informacji o roszczeniu oraz bez 
uzgodnienia z Wykonawcą nie podejmie żadnych działań w związku z roszczeniem, w szczególności nie 
uzna go ani nie zawrze ugody oraz że udzieli Wykonawcy lub wskazanej przez niego osobie 
stosownych pełnomocnictw."

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 28.
Projektowane postanowienia umowy Paragraf 11. Prosimy o dodanie ustępów 8 i 9 w następującym 
brzmieniu: "8. W przypadku wykonywania praw zależnych, o których mowa powyżej, w szczególności 
w odniesieniu do sporządzania opracowań, adaptacji oraz tłumaczeń w zakresie pól eksploatacji 
wymienionych powyżej Zamawiający nie jest uprawniony do używania w odniesieniu do utworu firmy 
oraz logo KPMG bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy. W przypadku wykonywania praw 
zależnych, o których mowa powyżej, jak również w każdym przypadku, gdy Zamawiający (lub 
osoba/podmiot działający na jego zlecenie) wprowadza jakąkolwiek zmianę do jakiegokolwiek Utworu 
powstałego w wyniku realizacji Umowy przez Wykonawcę, Zamawiający (ani żaden innym podmiot) 
nie jest uprawniony do używania w odniesieniu do tak zmienionego utworu firmy oraz logo KPMG.  
Podmioty te mają obowiązek usunąć z tak zmienionych utworów KPMG firmę, logo Wykonawcy, jak 
również wszelkie inne oznaczenia nawiązujące do Wykonawcy. W przypadku realizacji przez 
Zamawiającego uprawnienia do wykorzystania utworu w częściach lub fragmentach, bądź dokonania 
bez zgody Wykonawcy zmian, poprawek, aktualizacji utworu, Wykonawca nie będzie ponosił za 
powyższe odpowiedzialności, ani nie będzie wskazywany jako autor utworu
9. Wykonawca zachowuje prawa własności intelektualnej w zakresie danych, oprogramowania, 
projektów, programów, narzędzi, modeli, systemów oraz koncepcji analitycznych, podejść, 
metodologii, układów i know-how, które stanowią własność Wykonawcy lub do których Wykonawca 
posiada licencje -  z wyłączeniem  zawartych  w nich  informacji  otrzymanych  od Zamawiającego. 
Jeżeli jakiekolwiek produkty prac (stanowiące Utwory) dostarczane przez Wykonawcę w wykonaniu 
Urnowy, przygotowane zostaną w oparciu o istniejące narzędzia metodologiczne, które stanowią 
produkty standardowe Wykonawcy i do których Wykonawcy przysługują prawa autorskie  lub  licencje  
na  korzystanie,  przeniesienie  praw  autorskich do rezultatów prac nie będzie oznaczało przeniesienia  
na Zamawiającego  praw autorskich do przedmiotowych narzędzi. Wykonawca zachowa 
nieograniczone prawa autorskie do powyższych narzędzi oraz ich zmian, rozszerzeń i opracowań. 
Wykonawca zachowuje prawo do wykorzystywania powyższych narzędzi podczas świadczenia usług 
na rzecz innych podmiotów i tworzenia na ich podstawie materia/ów podobnych do produktów prac 
dostarczanych Zamawiającemu w wykonaniu Urnowy. Zastrzeżenia powyższe nie uchybiają 
uprawnieniu Zamawiającego  do korzystania z rezultatu prac objętych Przedmiotem Urnowy zgodnie z 
ich przeznaczeniem oraz celem niniejszej Umowy."

Odpowiedź:



Strona 9 z 12

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 29.
Projektowane postanowienia Umowy - Paragraf 8 ustęp 1 punkt 3. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
zmianę "iloczynu" na sumę.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie 30.
Projektowane postanowienia Umowy - Paragraf 6 ustęp 6. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
wykreślenie zapisu w całości

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie 31.
Projektowane postanowienia Umowy - Paragraf 5 ustęp 10. Czy w tym ustępie nie powinno być 
odniesienia do ustępu 9 a nie 8 gdyż Wykonawca nie powinien być karany za zwłokę po stronie 
Zamawiającego?

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie 32.
Projektowane postanowienia Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że na wykonanie przedmiotu umowy 
mamy 2 razy po 20 dni (z wyłączeniem okresu odbiorów) a nie łącznie 40 dni.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż informacje w jaki sposób zamówienie winno być realizowane znajdują się w 
paragrafie 4 ust. 1 pkt 1 i 2 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 33.
OPZ Punkt 1.2.3. Czy elementy opisane w tym punkcie mają dotyczyć postępowania na umowę 
ramową, aby usługa została umieszczona w ZUCH czy postępowań na wybór usług dostępnych w 
ZUCH?

Odpowiedź:
Elementy SWZ opisane w tym punkcie 1.2.3 mają dotyczyć usług wymienionych w punkcie 1.2.1, które 
będą przedmiotem badania rynku Dostawców w pierwszej fazie projektu zgodnie z Projektowanymi 
zapisami umowy paragraf 2 ust 1. Punkt 1.2.3 jedynie wskazuje ze zakres gwarantowany, który 
obejmuje przygotowanie przez Wykonawcę elementów SWZ dla usług wymienionych w pkt 1.2.3 e)-r) 
a zakres opcjonalny przygotowanie tych elementów SWZ dla usług wymienionych od a) do d). 
Dodatkowo w pkt 1.1.2 OPZ ppkt a) Zamawiający opisał, że na podstawie przygotowanych przez 
Wykonawcę dokumentów Centralny Zamawiający ma przeprowadzić postępowania o zawarcie umów 
ramowych z wieloma Dostawcami na katalog usług, zbadany przez wykonawcę, a wskazany w pkt 
1.2.1. 
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Zgodnie z treścią pkt 1.1.2 OPZ należy przygotować w sposób odpowiednio skonkretyzowany tak, aby 
postepowania wykonawcze polegały jedynie na określeniu w zapytaniu wykonawczym wariantu i 
ilości usług zamawianych z tego katalogu.

Zamawiający modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia2.

Rozdział XII – Miejsce i termin składania ofert, pkt 3.

Było: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia
02.12.2022 r., do godz. 11:00 

Jest:

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia
06.12.2022 r., do godz. 11:00 

Rozdział XIII - Miejsce i termin otwarcia ofert, pkt 1.

Było:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.12.2022 r., o godzinie 12:00

Jest:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.12.2022 r., o godzinie 12:00

Rozdział XIV - Termin związania ofertą, pkt 1. 

Było:

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia
31.12.2022 r.

Jest:

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia
04.01.2023 r.

Załącznik nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia – Projektowane postanowienia umowy, § 5 - 
Odstąpienie od Umowy, ust 10.

Było:

W przypadku, gdy zwłoka w stosunku do terminu określonego w ust. 8 wyniesie 10 Dni Roboczych 
Zamawiający może wypowiedzieć Umowę ze skutkiem natychmiastowym i naliczy Wykonawcy karę 
umowną w wysokości, o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 2.

Jest:

2 art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)
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W przypadku, gdy zwłoka w stosunku do terminu określonego w ust. 9 wyniesie 10 Dni Roboczych 
Zamawiający może wypowiedzieć Umowę ze skutkiem natychmiastowym i naliczy Wykonawcy karę 
umowną w wysokości, o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 2.

Załącznik nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia – Projektowane postanowienia umowy, § 6  
Komunikacja, osoby kontaktowe i przekazywanie informacji , ust. 5 i 6.

Było:

5. Wykonawca oświadcza, że posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzonej działalności na sumę nie niższą niż 500 000 (sto tysięcy złotych). zł. Kopia stosownej 
policy OC stanowi Załącznik nr 3 do Umowy. 

6. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za skutki decyzji podjętych przez Zamawiającego w związku z 
usługami świadczonymi na podstawie Umowy lub na podstawie rezultatów tych usług.

Jest:

5. Wykonawca oświadcza, że posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzonej działalności na sumę nie niższą niż 500 000 (pięćset tysięcy złotych) zł.

6. Kopia stosownej polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej, o którym mowa w ust. 5, 
stanowi Załącznik nr 3 do Umowy.

Załącznik nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia – Projektowane postanowienia umowy, § 8 - 
Odstąpienie od Umowy, ust 1.

Było:

Zamawiającemu przysługuje prawo do żądania od Wykonawcy zapłaty kary umownej za zwłokę:
1) w zrealizowaniu Przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1  w wysokości  1 % 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa § 7 ust. 1 pkt. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
2) w zrealizowaniu Przedmiotu Umowy, objętego zakresem gwarantowanym, o którym mowa  w 

§ 2 ust. 1 pkt 2  w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt. 2  
za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

3) w zrealizowaniu Przedmiotu Umowy, objętego prawem opcji, o którym mowa w § 2 ust. 5  w 
wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 3  za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości do 
10% wynagrodzenia brutto stanowiącego iloczyn kwot określonych w § 7 ust. 1 pkt 1 i 2, w 
przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy.

Jest:
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Zamawiającemu przysługuje prawo do żądania od Wykonawcy zapłaty kary umownej za zwłokę:
1) w zrealizowaniu Przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1  w wysokości  1 % 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa § 7 ust. 1 pkt. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
2) w zrealizowaniu Przedmiotu Umowy, objętego zakresem gwarantowanym, o którym mowa  w 

§ 2 ust. 1 pkt 2  w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt. 2  
za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

3) w zrealizowaniu Przedmiotu Umowy, objętego prawem opcji, o którym mowa w § 2 ust. 5  w 
wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 3  za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości do 
10% wynagrodzenia brutto stanowiącego sumę kwot określonych w § 7 ust. 1 pkt 1 i 2, w 
przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy.

Załącznik nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia – Projektowane postanowienia umowy, § 9 - 
Odstąpienie od Umowy, ust 3.

Było:

Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy w całości lub od jej niewykonanej części w 
trybie natychmiastowym, gdy:

1) opóźnienie w rozpoczęciu wykonania Przedmiotu Umowy w terminie wskazanym przez 
Zamawiającego przekracza 10 Dni Roboczych,

2) Wykonawca realizuje Przedmiot Umowy w sposób wadliwy lub sprzeczny z prawem, 
postanowieniami Umowy, Załącznika nr 1 lub dokonanymi uzgodnieniami,

3) Wykonawca dwukrotnie dostarczył Utwór niezgodny z Umową,
4) wystąpią okoliczności uniemożliwiające wykonanie Przedmiotu Umowy lub części Przedmiotu 

Umowy.

Jest:

Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy w całości lub od jej niewykonanej części w 
trybie natychmiastowym, gdy:

1) zwłoka w rozpoczęciu wykonania Przedmiotu Umowy w terminie wskazanym przez 
Zamawiającego przekracza 10 Dni Roboczych,

2) Wykonawca realizuje Przedmiot Umowy w sposób wadliwy lub sprzeczny z prawem, 
postanowieniami Umowy, Załącznika nr 1 lub dokonanymi uzgodnieniami,

3) Wykonawca dwukrotnie dostarczył Utwór niezgodny z Umową,
4) wystąpią okoliczności uniemożliwiające wykonanie Przedmiotu Umowy lub części Przedmiotu 

Umowy.

Załącznik nr 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia – Wykaz osób.

Zamawiający załącza do odpowiedzi tekst jednolity Wykazu w postaci edytowalnej.

Dokonane modyfikacje należy traktować jako jedynie obowiązujące. 

Joanna Baranowska 
/podpisano elektronicznie/
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